
 
GABINETE DO PREFEITO 

AV. JOAQUIM TETÊ, 367 – CENTRO / E-mail: prefeituradecanapial@gmail.com 
CANAPI – ALAGOAS CEP: 57.530-000 

 

PORTARIA Nº 284, DE 23 DE OUTUBRO DE 2024 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 

MEMBROS DA COMISSÃO DE 

TRANSIÇÃO DE GOVERNO DA GESTÃO 

ATUAL DO MUNICÍPIO DE CANAPI-AL. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANAPI – ALAGOAS, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Constituição Federal, pela Lei Orgânica do Município 

e em conformidade com a Resolução Normativa Nº 003/2016 do Tribunal de Contas do 

Estado de Alagoas; 

CONSIDERANDO o processo de transição de governo em curso no Município de 

Canapi-AL, e a necessidade de assegurar a continuidade administrativa e a transparência 

na prestação de informações ao Prefeito eleito. 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear os seguintes membros, indicados pela gestão atual, para compor a 

Comissão de Transição de Governo: 

a) Na área de Controle Interno: Victor Cavalcante de Araújo, CPF: 061.738.214-00; 

b) Na área de Finanças: Heleno Machado Pereira Junior, CPF: 494.382.634-20; 

Na área de Administração: Klebson Fabiano Martins Lira, CPF: 871.222.274-72.  

Art. 2º A Comissão de Transição de Governo terá como finalidade coordenar os trabalhos 

de transição entre a atual gestão e a futura administração, conforme estabelecido pela 

Resolução Normativa Nº 003/2016 do Tribunal de Contas do Estado de Alagoas e no 

Decreto Municipal Nº 20 DE 23 DE OUTUBRO DE 2024. 

Art. 3º As atividades dos membros da Comissão de Transição de Governo não serão 

remuneradas e terão caráter de serviço público relevante. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 
VINICIUS JOSÉ MARIANO DE LIMA 

Prefeito Municipal de Canapi 

Certifico que a referida portaria foi publicada no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de 

Canapi/AL, em 23 de outubro de 2024. 

mailto:prefeituradecanapial@gmail.com

